
ALTITUD ITINERARIO Km par. Km total Km faltan 36 Km/h 38 Km/h 40 Km/h

72 SALIDA ALCANTARILLA C/ Mayor. 0 0 148 09:45 09:45 09:45

72

ALCANTARILLA Circuito urbano: Calle Mayor, se sigue

recto hasta rotonda. Giro dcha por Avda. Príncipe. Recto

hasta Conservas Hero. Giro dcha hacia C/ Mayor. 
5 5 143 09:53 09:52 09:52

72 ALCANTARILLA Circuito urbano. META VOLANTE 5 10 138 10:01 10:00 10:00
72 ALCANTARILLA Circuito urbano. 5 15 133 10:10 10:08 10:07
72 ALCANTARILLA Circuito urbano. META VOLANTE 5 20 128 10:18 10:16 10:15
72 ALCANTARILLA Circuito urbano. 5 25 123 10:26 10:24 10:22

72 ALCANTARILLA Circuito urbano. META VOLANTE. 5 30 118 10:35 10:32 10:30

80 Giro dcha hasta rotonda de Barqueros. 1 31 117 10:36 10:33 10:31

76 Giro Izd. Por C-1 dir. Barqueros 1 32 116 10:38 10:35 10:33

298 BARQUEROS A la derecha dir . Fuente Librilla por C-1 16 46 102 11:01 10:57 10:54
382 Giro dcha. 1 47 101 11:03 10:59 10:55
340 Giro dcha por C-4 dir. Pliego 7 54 94 11:15 11:10 11:06
375 Comienza puerto. 3 57 91 11:20 11:15 11:10
489 ALTO DEL CINTO (No puntuable) 3 60 88 11:25 11:19 11:15
417 PLIEGO Travesía por Avda. del Cinto (paso estrecho) 2 62 86 11:28 11:22 11:18

417
PLIEGO Se gira izq. dir. Alhama por C-3315. Comienza

puerto.
0,5 62,5 85,5 11:29 11:23 11:18

514 ▲ PM 3ª ALTO DE  ESPUÑA 1,5 64 84 11:31 11:26 11:21
440 GEBAS Recto dir Alhama por C-3315; 10 74 74 11:48 11:41 11:36

426
Giro dcha. para subir a Sierra Espuña por Cuestas del

Marqués Comienza puerto.
4 78 70 11:55 11:48 11:42

640 Cruce del Berro. Se sigue recto. Descenso peligroso 4,5 82,5 65,5 12:02 11:55 11:48

660 Cruce. Giro dcha. Dir. La Perdiz 3,5 86 62 12:08 12:00 11:54

740 La Perdiz 1,5 87,5 60,5 12:10 12:03 11:56

850
▲ PM 1ª ALTO DE LA PERDIZ. Giro izqda. Se inicia

descenso por Fuente del Hilo, Casa Forestal, La Marina y

Fuente Rubeos.

1,5 89 59 12:13 12:05 11:58

255 FIN DE DESCENSO Giro izq. dir Pliego por C-3315. 13 102 46 12:35 12:26 12:18
426 ▲ PM 3ª GEBAS Se sigue recto dir Pliego por C-3315 5 107 41 12:43 12:33 12:25
425 C-1 Giro dcha. Dir. Fuente Librilla por C-1 9 116 32 12:58 12:48 12:39
370 C-2 Giro izq dir Mula por C-2 4 120 28 13:05 12:54 12:45
375 Giro dcha 2 122 26 13:08 12:57 12:48
382 Giro izqda dir. Alcantarilla por C-1 8 130 18 13:21 13:10 13:00
76 ALCANTARILLA N-340. Rotonda. Giro izq dir Murcia. 15 145 3 13:46 13:33 13:22
68 Giro dcha en Conservas Hero. ÚLTIMO KM. 2 147 1 13:50 13:37 13:25

72
META ALCANTARILLA C/ Mayor. Jardín de la

Constitución.
1 148 0 13:51 13:38 13:27

36 38 40

9:45 9:45 9:45

PRESENTACIÓN DE EQUIPOS  Y FIRMA: De 9:00 a 9:30 h. 

LLAMADA CORREDORES:                                 9:35 h   
CORTE DE CINTA:                                             9:40 h
SALIDA NEUTRALIZADA:                                    9:45 h

RUTÓMETRO

XXVII TROFEO GUERRITA -Memorial J. Romero y D. Sánchez-


